ελέγχων που διενεργούνται, γ) τη διαχείριση θεμάτων 
ανθρώπινου δυναμικού, την οικονομική υποστήριξη 
για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών της Αρχής 
από 01/01/2021.

14. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών προκαλείται δαπάνη, ύψους τριακοσίων 
δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (315.000€) η οποία συμπερι-
λαμβάνεται:

α) στην υπ’  αρ. οικ. 18507/09.06.2021 (SAP: 461-
001/2021) (ΑΔΑ: ΨΤΓΒ46ΜΙ0Φ-ΟΛΧ) σχετική απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους ογδόντα μίας χι-
λιάδων ευρώ μηδέν λεπτών (81.000,00 €) σε βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2021, του

[...]

2020, η οποία βεβαιώθηκε και καταχωρίσθηκε στο Βι-
βλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας υπ’ αρ. 40323/09-06-2021.

β) στην υπ’ αρ. οικ. 18508/09.06.2021 (SAP: 461-002/
2021) (ΑΔΑ: 9Ο1Ι46ΜΙ0Φ-7ΑΣ) σχετική απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης ποσού ύψους διακοσίων τριάντα 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ μηδέν λεπτών (234.000,00 
€) σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων οικονομι-
κού έτους 2021, του Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 
«Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής ‘’Εθνική Αρχή Διαφά-
νειας’’, που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εσωτερικών», στον Α.Λ.Ε.: 21.20.20.2001